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Myndighedskonklusion på uanmeldt tilsynsbesøg 21. september 
2010 
 
Revas ApS, herefter kaldet tilsynet, har på vegne af Aalborg Kommune aflagt uanmeldt til-
synsbesøg. Tilsynsrapporten og tilsynsmyndighedens øvrige kendskab til Kirkens Korshærs 
Bofællesskab giver anledning til følgende kommentarer fra tilsynsmyndigheden: 
 
Tilsynsmyndigheden kan generelt konstatere, at beboerne i Kirkens Korshærs Bofællesskab 
tilhører målgruppen, og at medarbejdernes faglige forudsætninger er i orden.  
 
Tilsynsmyndigheden bemærker positivt: 

- Medarbejderne fremstår som engagerede, og tilsynet vurderer, at medarbejdernes 
respektfulde og omsorgsfulde tilgang til og samvær med beboerne forebygger konflik-
ter. Medarbejderne giver udtryk for tilfredshed med deres arbejdsforhold.   

 
Tilsynsmyndigheden har noteret sig:  

- Tilsynet vurderer, at man fremadrettet bør finde en anden løsning for huslejebetaling 
end den nuværende, der foregår som kontant afregning til medarbejderne, idet det 
skaber en uheldig dobbeltrolle for medarbejderne at modtage penge og give omsorg 
på samme tid, hvilket meget vel kan være konfliktfremmende.  
Til dette bemærkes, at tilsynsmyndigheden vurderer, at ordningen medvirker til, at 
beboeren selv tager et ansvar, og beboeren oplever, at opholdsbetalingen modsva-
res af de ydelser, beboeren modtager under opholdet. Relationen kan ses som et led 
i det socialpædagogiske arbejde. Tilsynsmyndigheden lægger også vægt på, at her-
berget oplyser, at ordningen gælder både bofællesskabet og herberget, og at ordnin-
gen har fungeret godt gennem mange år.  

- Tilsynet bemærker, at beboerne bør sikres kendskab til, hvornår medarbejderne er 
tilgængelige på stedet. Herberget har over for tilsynsmyndigheden oplyst, at der er 
kommet en opslagstavle med træffetider, samt at der i øvrigt er en gratis telefon, så-
ledes at beboerne kan kontakte herberget. 

- Tilsynet anfører, at man kan med fordel drøfte, hvilken rolle opholdet har i beboernes 
liv. Herunder en afklaring af, om tilbuddet udelukkende er et sted, hvor beboerne kan 
blive stabiliserede og få tag over hovedet, eller om man tilsigter at arbejde mere mål-
rettet med at lære beboerne at strukturere deres liv og dermed øge deres muligheder 
for på sigt at kunne klare en mere selvstændig boform. Man kan med fordel gå mere 
aktivt ind i samarbejdet om at strukturere beboernes hverdag.  Til dette bemærker 
herberget, at tilbuddet er et omsorgssted og ikke et behandlingssted, og det er vigtigt 
med rummelighed, hvis man skal nå denne målgruppe. Tilsynsmyndigheden er enig i 
herbergets betragtning, men opfordrer til at lade tilsynets betragtninger om formålet 
med opholdet indgå i overvejelserne, når der udarbejdes opholdsplaner, jf. også ne-
denfor. 

- Som opfølgning konstaterer tilsynet, at der er behov for at opdatere og datere bebo-
ernes opholdsplaner, der i øvrigt fremstår meget forskellige i detaljeringsgraden. Hvis 
beboerne ikke ønsker at deltage i udarbejdelsen af en opholdsplan, bør dette fremgå 
i den skriftlige dokumentation. Man kan med fordel arbejde løbende med at motivere 
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beboerne for at udarbejde opholdsplaner, da disse medvirker til at tydeliggøre mål 
med opholdet.  Den skriftlige dokumentation bør derfor forbedres, og det er aftalt med 
herberget, at man vil stramme op på udarbejdelsen af opholdsplaner gennem et øget 
fokus i det daglige arbejde samt tage det op til drøftelse på medarbejdermøder.  

 
På baggrund af herbergets bemærkninger til tilsynsrapporten, giver tilsynet giver ikke anled-
ning til yderligere tiltag.  
 
Venlig hilsen 
 
Hanne Husted Manata  
Socialchef 
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